
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 189 del 21/11/2023    

Repertorio Generale n. 1447  del   21/11/2023 

Oggetto:  STALLO  RISERVATO  A  VEICOLO  A  SERVIZIO  DI  PERSONA 
DIVERSAMENTE ABILE IN VIA PIRANDELLO . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 189 del 21/11/2023
   

Oggetto:  STALLO  RISERVATO  A  VEICOLO  A  SERVIZIO  DI  PERSONA 
DIVERSAMENTE ABILE IN VIA SAN PANCRAZIO. 

 IL COMANDANTE

VISTA  la  richiesta  pervenuta  a  questo  Ente  assunta  a  protocollo  n.  21570/2023  a  firma  del 
OMISSIS, residente a OMISSIS in Via OMISSIS, affinché venga assegnato uno stallo per la sosta  
del veicolo al servizio di persona diversamente abile;

VISTA la documentazione trasmessa dal richiedente, titolare di contrassegno invalidi n. 71/2021 
scadenza 22/11/2026, attestante le particolari condizioni di disabilità ai sensi dell’art.188 comma 5 
del codice della strada e le motivazioni per le quali si richiede lo stallo di sosta.

RILEVATO che nella dichiarazione presentata l’11 settembre 2023 la disabile ha specificato che, 
essendo  socia  accomodataria  dell’attività  commerciale  insistente  su  Taormina,  ha  necessità 
quotidiane di spostamenti;  

CONSIDERATO, pertanto, che occorre assicurare uno stallo di sosta, riservato al veicolo in uso al 
titolare  del  contrassegno  disabili  n.  71/2021  rilasciato  dal  Comune  di  Taormina  e  valevole  al 
22/11/2026, in Via Pirandello;

VISTO  l'art. 7 e 188 del D.L.vo 30.04.1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTO l’art. 381 del D.P.R. n. 495 del 16.12.1992.

VISTO l’art. 107 TUEL.

VISTA LA D. S. n.11 del 28/03/2023

copia informatica per consultazione



ORDINA

Per i motivi espressi in narrativa, di riservare in Via Pirandello, corrispondenza struttura ricettiva  
Villa Nettuno, uno stallo di sosta a servizio di persona diversamente abile titolare del contrassegno 
invalidi n. 71/2021 rilasciato dal Comune di Taormina e valevole al 22/11/2026.

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante i prescritti segnali stradali, che saranno 
installati a cura del richiedente, il quale dovrà:

- occultare la segnaletica orizzontale attualmente destinata ai motocicli (n. 5 stalli);

- posizionare regolarmente la segnaletica verticale di parcheggio motocicli in corrispondenza della 
fine dello stallo di sosta riservato considerando il senso di marcia.

Notificare la presente Ordinanza a:

Al richiedente Omississ

                                                           AVVERTE

 Il personale di cui all’art. 12 e 12 bis del codice della strada è incaricato dell’esecuzione 
della presente Ordinanza.

 Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge 
ricorso gerarchico

 al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il T.A.R.  
sezione di Catania.

 La presente Ordinanza sarà pubblicata con esclusione dei dati della Persona diversamente 
abile.

Responsabile del Procedimento è il comandante della Polizia Locale dott. Daniele LO PRESTI.

Taormina,        21/11/2023                                         
                           Il Comandante 

                                                                                                 Dott. Daniele LO PRESTI

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


